



## 张嗣徽

性别：女

职称：副教授

学历：本科

联系电话：13683414087

办公地点：西华大学第二教学楼二楼工业工程

传真：

学院：管理学院

学位：硕士

毕业院校：四川大学

电子邮箱：358697278@qq.com

通讯地址：成都市锦江区牛沙路5#

### 个人简介

职业生涯主要分为三个阶段：省级科研设计院工作、民营企业技术和行政管理工作，以及在西华大学的教学科研型工作。在四川省农机研究设计院从事省部级纵向科研项目的工作、科研成果推广工作（横向）和兼职团干部工作。纵向科研主要从事机械工业部和四川省科委委托的蚕桑机械、竹制品加工机械和饲料加工机械的产品设计和研制。科研成果推广工作主要在重庆、达州、万州（现属重庆市）和巴中等地区为省丝绸公司下属各公司进行一条龙式的蚕茧干燥设备成套项目推广服务，用先进的燃煤式热风成套设备改造传统的地火龙烘干土灶，合计主持推广23个成套设备项目。兼任基层团干部和院团委副书记。曾在三个大中型民营企业任职，通威集团总部生产部从事国际国内外工程项目、单机设备和高易耗零部件的采购招标、日常生产管理、行政人事管理、报表统计汇总和集团发展部新建子公司的接洽和谈判工作。在西华大学期间从事工业工程、机械、工程管理和工商管理类多门课程的理论和实践教学，横向科研承接以制造企业为主的跨学科企业咨询项目和工业工程项目；西华大学两会代表（任职至2017年）；长期兼任基层工会干部，文体活动骨干。

### 工作经历

1982.7-2001.5：四川省农机研究设计院，先后任实习生、助理工程师、工程师；1999年晋升为高级工程师。1984-1986：四川省农机研究设计院兼职团委副书记。1996.9-1998.1：通威集团总部生产部，集团生产部主管、发展部兼职主管（留职停薪）。2001.6-今：曾就职工程制图系，现任工业工程系教师。

### 教育经历

1978-1982年：成都农机学院农业机械系农业机械设计与制造专业，毕业证和工学士学位。2005-2010年：四川大学工商管理学院项目管理专业，工程硕士学位。1996.2-1996.6：教育部成都出国人员培训中心进修英语。1996.9-1997.3：通威集团饲料知识、计算机操作和企业管理等综合培训。1996.10-12：四川省经济干部管理学院工商管理短期培训。1985.9-1986.1：成都华成外语学校（民办）英语口语培训（夜校）。

### 研究方向

市场营销  
人力资源  
工业工程  
项目管理

### 学术成果

#### 一 学术论文、专著

张嗣徽.链家房地产经纪公司产品组合策略探析.物流工程与管理.2014（10）134-135,153

张嗣徽.提高管理专业学科基础课教学效益的教学方法探讨.物流工程与管理.2013（10）267-269

张嗣徽.松针干燥工艺研究.四川农机.1989(2)

张嗣徽.农副产品加工机械产品样本（蚕桑机械部分.1987

张嗣徽.机动削茧机研究.四川农机.1985(5)

#### 二 主持、主研和参加的科研项目

建信公司节能和绿色建筑检测设备开发，2014.11-今，任主研人员

四川同创公司管理信息系统一、二期工程的规划与建设，2008-2011，任主研人员

主持“四川海威医疗保健品有限公司”管理咨询项目，2005

主持推广240型和160型蚕茧干燥设备共计23套.1987-1994

机动削茧机研究（纵向），1982-1985，任主研，获机械工业部农机工业局奖

手持削茧机研究（纵向），1982-1985，任主研，获四川省科技委员会奖

蚕茧干燥工艺研究（纵向），1982-1985，参加，获四川省科技进步二等奖

### 教学工作

本科生理论实践教学内容：

#### 理论教学：

工程制图

人力资源管理

组织行为学

市场预测与决策

项目管理

企业战略管理

#### 实践教学：

工业工程认识实习

市场调查  
产品营销方案设计  
生产实习  
毕业论文指导

#### **荣誉奖励**

西华大学建设与管理工程学院工会活动积极分子，2014  
蚕茧干燥工艺研究，1988，参加，四川省科技进步二等奖  
机动削茧机研究，1987，主研人员，机械工业部农机工业局奖  
手持削茧机研究1987，主研人员，四川省科学技术委员会奖  
1986年四川省农机研究设计院优秀团干部  
1984年四川省农机研究设计院优秀团干部

#### **社会兼职**